
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын 
6-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
28.11. 2024     № 6-1                                       Кайрагач-Арык айылы 
 
 
       Араван районунун мамлекеттик администрациясынын башчысы-аким 
Д.Ж.Эркимбаевдин  2025-жылдын 28-мартындагы №019/880 сандуу катында 
көрсөтүлгөн   айылдык кеңешинин төрагасы А.Сатвалдиевдин кызмат ордун 
кароо жөнүндө 
 

Араван районунун мамлекеттик администрациясынын башчысы-аким 
Д.Ж.Эркимбаевдин  2025-жылдын 28-мартындагы №019/880 сандуу катында 
көрсөтүлгөн   айылдык кеңешинин төрагасы А.Сатвалдиевдин кызмат ордун кароо 
сунушун негизинде Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин депутаттары Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана 
жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 2022-
жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 
жетекчилике алуу максатында токтом кылыт: 

 
 
1. Сессияга катышкан депутаттардын  16 добушу  менен    Дөбө-Коргон  
айылдык   кеңешинин төрагасы Сатвалдиев Абдижалил Алиевич  өз кызмат 
ордуна калсын.  
 
2. Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин төрагасы   Сатвалдиев      Абдижалил 
Алиевичке  айылдык кеңешке  тиешелүү иш  кагаздары боюнча иш алып 
баруу  милдеттендирилсин. 

 
3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 
 
Төрагалык кылуучу                                                                                 Н.Махаматов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын 
6-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         

28.03. 2025     № 6-2                                       Кайрагач-Арык айылы  
 
        Дөбө-Коргон айыл аймагынын Какыр-Пилтан айылындагы     № 187 
контурунда жайгашкан айыл чарба багытындагы мамлекеттик  фонд 
жерине консерва заводу куруу жана логистикалык борбор ачууга 
инвестиция тартуу максатында  7,0 га жер тилкесин    багытын которуу 
(трансформациялоо)  жөнүндө   
 

Дөбө-Коргон айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн жетекчилиги тарабынан айыл 
аймагына консерва заводу куруу жана логистикалык борбор ачууга инвестиция 
тартуу максатында Какыр-Пилтан айылында жайгашкан КБФ  жеринен №187 
контурдан   7,0 га жерди өнөр жай багыты боюнча жер ажыратып, багытын которуу 
(трасформациялоо ) боюнча    Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн башчысы тарабынан 
макулдук берүү сунушу  айылдык кеңеш депутаттары тарабынан талкуулап, Кыргыз 
Республикасынын Жер кодексине,  Кыргыз Республикасынын Министрлер 
Кабинетине караштуу Жер ресурстары, Кадастр,  Кыргыз Республикасынын      2021-
жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 
жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” № 123 Мыйзамына ылайык 
Дөбө-Коргон айылдык  кенеши, токтом кылат:  
     
1.  Дөбө-Коргон айыл аймагынын Какыр-Пилтан айылында жайгашкан № 187 

контурунда айыл чарба багытындагы  мамлекеттик фонд жерлеринен консерва 

заводу куруу жана логистикалык борбор ачууга инвестиция тартуу максатында, 

7,0 га жер тилкесин максаттуу багытын  өнөр жай багытына которуу  

(трансформациялоо )  үчүн Араван районунун мамлекеттик администрациясы 

тарабынан түзүлгөн райондук жер комиссиясына сунушталсын.                                       

2. Дөбө-Коргон айыл аймагынын Какыр-Пилтан айылында жайгашкан КБФ жеринен 

№187 контурундагы айыл чарба багытындагы  мамлекеттик фонд жерлеринен 

консерва заводу куруу жана логистикалык борбор ачууга инвестиция тартуу 

максатында 7,0 га жер тилкесин максаттуу багытын  которуу  (трансформациялоо 

) үчүн Араван районунун мамлекеттик администрациясы тарабынан түзүлгөн 

райондук жер комиссиясына тиешелүү иш кагаздарыны даярдап берүү жагы 

айыл өкмөтүнүн жетекчилигине сунуштасын. 

 



3. Токтомду аткарылышыны көзөмөлдөө жагы  жер маселелери боюнча жана 

мыйзамдуулук боюнча туруктуу комиссияга милдеттендирилсин.  

 
 
Төрага                                                                                                      А.Сатвалдиев  
 
      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын 
6-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         

28.03. 2025     № 6-3                                       Кайрагач-Арык айылы  
 
Дөбө-Коргон учаскалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлерди 

сунуштоо жөнүндө 
 

    Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук 
комиссиясынын  кайрылуусунун негизинде Кыргыз Республикасынын «Шайлоо 
жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө» Мыйзамынын 
19-беренесинин 1-бөлүгүнө ылайык  келип түшкөн сунуштарды карап жана 
талкуулап чыгып, Дөбө-Коргон учаскалык шайлоо комиссиясынын курамын түзүү 
жана резервин толуктоо максатында Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-
октябрындагы «Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз 
алдынча башкаруу органдары жөнүндө» № 123мыйзамынын 34-беренесин 
жетекчиликке алып,  , Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин  төмөндөгүдөй токтом 
кылат: 
 

1.  Дөбө-Коргон участкалык шайлоо комиссиясынын резервинин курамына  
Дөбө-Коргон айыл  өкмөтүнүн айылдарынан чыккан талапкерлерди көрсөткөн 
протоколдору  бекитилсин. 

 
2. Дөбө-Коргон айыл аймагында аймактык шайлоо комиссиясына, комиссия 

курамынын резервине талапкерлерди көрсөтүү боюнча өткөрүлгөн 
чогулуштардын протоколдорун бекитип берүү жагы Араван аймактык шайлоо 
комиссиясынан суралсын. 
 

 
Төрага                                                                                                         А.Сатвалдиев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын 
6-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         

28.03. 2025     № 6-4                                       Кайрагач-Арык айылы  
 
 
     Дөбө-Коргон айыл өкмөтүндөгү жыл башында бекитилген акча 
каражаттарын сметаларынын беренелерин өзгөртүүгө жана өкмөткө 
караштуу балдар бакчалары атайын каражаттар бөлүгүнүн 2218- тамак аш 
сатып алуу беренеси жөнүндө 
 
 
            Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн ФЭБ башчысы Т.Акуловдун сунушу негизинде  
Дөбө-Коргон айыл өкмөтундөгү жыл башында бекитилген акча каражаттарын 
сметаларынын беренелерин өзгөртүүгө жана өкмөткө караштуу балдар бакчалары 
атайын каражаттар бөлүгүнүн 2218- тамак аш сатып алуу беренесин, 2024-жылдын 
сентябрь айынын баштап балдар бакчаларына тамак-аш сатып алуу толугу менен 
ата-энелер эсебине өткөндүгүнө байланыштуу, 2025-жылдын атайын каражаттар 
бөлүгүнүн 2218-тамак аш сатып алуу беренесине  кошумча 9470,0 миң сом сментага  
кошуп берууну, угуп жана айылдык кеңештин депутаттарын ой пикирлерин 
талкуулап, Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин депутаттары төмөндөгүдөй токтом 
кылат: 
 

1. Дөбө-Коргон айыл өкмөтундө 2025-жылдын атайын каражаттар бөлүгүнүн    
2218-тамак аш сатып алуу беренесине  кошумча 1жыл ичинде  9470,0 миң 
сом сметага  кошуп берууга макулдук берилсин. 

 
2. Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн 2025- жылдын атайын каражаттар бөлүгүнүн  

2218-тамак аш сатып алуу беренесине  кошумча 1 жыл ичинде  9470,0 миң 
сом сметага  кошуп беруу боюнча иш алып баруу  жагы ФЭБ башчысы 
Т.Акулов милдеттендирилсин. 

  
3. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө милдети  айылдык кеңештин  

       экономика , бюджет жана каржылоо маселелери боюнча туруктуу   
       комиссияга    жүктөлсүн.  

 
       
Төрага                                                                                                      А.Сатвалдиев 

 
 

 



 

 


